
Città di Foggia 

UFFICIO PARTECIPATE

DECRETO del  COMMISSARIO
STRAORDINARIO 
n r .  7  d e l  1 0 / 0 8 / 2 0 2 1  

OGGETTO: Nomina Organo di Controllo della società partecipata AM 
SERVICE s.r.l.. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

In virtù dei poteri conferitile con Decreto del Presidente della Repubblica del 3 giugno 2021. 

ASSUNTI I POTERI DEL SINDACO 

PREMESSO che: 
 AM SERVICE s.r.l. è una società interamente partecipata dal Comune di Foggia;

 con Decreto Sindacale n. 55 del 06.08.2018 rettificato con successivo D.S. n. 67
del 07.09.2018 è stato nominato Sindaco Unico della Società AM SERVICE s.r.l.
il dott. Benedetto Corvino;

 il 29.06.2021, data dell’Assemblea convocata per l’approvazione del bilancio
relativo all’anno 2020, è scaduto il mandato del citato Sindaco Unico, come
previsto dall’art. 14 dello Statuto sociale;

VISTO il D.L. n. 293/1994, recante “Disciplina della proroga degli organi amministrativi” 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 444/1994 e, in particolare, le disposizioni di 
cui all’art. 3; 
RILEVATA l’inderogabile necessità di dover provvedere al rinnovo dell’organo di 
controllo di AM SERVICE s.r.l., al fine di garantire il regolare ed efficace espletamento 
delle attività di competenza come richiamate da disposizioni normative e statutarie in 
materia; 
RICHIAMATI: 

 il D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a
partecipazione pubblica”, come integrato dal D.Lgs. 16 giugno 2017, n. 100;

 l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che attribuisce al Sindaco la
competenza in ordine alla nomina e alla designazione dei rappresentanti del
Comune presso enti, aziende ed istituzioni sulla base degli indirizzi formulati dal
Consiglio Comunale;

 il “Regolamento concernente gli indirizzi per la nomina, la designazione e la
revoca dei rappresentanti del Comune di Foggia presso Enti esterni", approvato
con delibera consiliare n. 92 del 1° agosto 2019;



 

 

 l’art. 14 dello vigente Statuto di AM SERVICE s.r.l. che prevede che “L’organo di   
controllo è costituito da un sindaco unico nominato dal Sindaco di Foggia”.  

VISTA la disponibilità acquisita al prot. gen. n. 81971 del 06.08.2021 con la quale il dr. 
Aldo Grittani, revisore legale iscritto al relativo registro, a ricoprire l’incarico di 
componente dell’organo di controllo di società partecipate dal comune di Foggia; 
VISTO il curriculum vitae allegato alla suddetta nota, dal quale si evince che il dr. Aldo 
Grittani ha maturato significative e qualificate esperienze professionali ritenute 
adeguate per il conferimento dell’incarico di Sindaco Unico di AM SERVICE s.r.l.; 
VISTA l’autocertificazione acquisita al prot. gen. n. 82001 del 06.08.2021 resa ai sensi 
degli artt. 46, 47 e 76 del DPR n. 445/2000 con la quale il citato professionista ha 
attestato l’insussistenza di motivi ostativi all’espletamento dell’incarico in questione e 
l’insussistenza delle cause di inconferibilità/incompatibilità di cui all’art. 20 del D. Lgs. 
n. 39/2013; 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 20, comma 1, del D.Lgs. n. 39/2013 e s.m.i. la 
dichiarazione di insussistenza di cause ostative all'assunzione della carica è 
condizione legale di efficacia della nomina; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 3 giugno 2021 di scioglimento 
del Consiglio Comunale di Foggia e la nomina del Commissario Straordinario per la 
provvisoria gestione dell’Ente fino all’insediamento degli organi ordinari, ai sensi 
dell’art. 141 del D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.);  
 

D EC R ET A 
 
per i motivi indicati in premessa:  

1) il dr. Aldo Grittani, revisore legale, nato a Modugno (Ba) il 30/07/1972, è nominato 
Sindaco Unico della Società AM SERVICE s.r.l., con i poteri e gli oneri previsti dallo 
Statuto della Società e dalla vigente normativa in materia; 

2) di stabilire, in conformità a quanto previsto dall’art. 14 della Statuto, che detto 
incarico verrà in scadenza alla data dell’assemblea convocata per l’approvazione 
del bilancio di esercizio 2023; 

3) di determinare in € 450,00 il compenso lordo mensile da corrispondere al dr. Aldo 
Grittani, come stabilito dal Decreto Sindacale n 55 del 06.08.20218; 

 
Il presente decreto verrà tempestivamente trasmesso ad AM SERVICE s.r.l. per i 
conseguenti adempimenti e provvedimenti, pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Foggia, ed inserito nel Registro dei decreti e delle 
ordinanze sindacali. 
 
Ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso al T.A.R. Puglia entro 60 giorni, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
 
 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 dott.ssa Magno Marilisa 

Documento firmato e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 comma 2 
                     Legge 235/2010 - Codice dell’Amministrazione Digitale 

 


		2021-08-10T10:14:02+0000
	Marilisa Magno




